Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 2024 года

 № ___

г. Ижевск
О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 марта 2024 года № 110 «О предоставлении в 2024 году субсидий льготным категориям граждан, проживающих на территории Удмуртской Республики, на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации)»
Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления в 2024 году субсидий льготным категориям граждан, проживающих на территории Удмуртской Республики, на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации), утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 7 марта 2024 года № 110 «О предоставлении в 2024 году субсидий льготным категориям граждан, проживающих на территории Удмуртской Республики, на покупку и установку газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации (догазификации)», следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «(далее – Договор)» заменить словами «(далее – Договор). К договорам о подключении относятся также договоры о подключении (технологическом присоединении) газоиспользующего оборудования к сети газораспределения в рамках догазификации (дополнительные соглашения к ним), соответствующие требованиям, предусмотренным абзацем четвертым пункта 2 Правил предоставления в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2023 года № 168 "Об утверждении Правил предоставления в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при предоставлении субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации», субсидии (с использованием указанных иных межбюджетных трансфертов) по которым не были предоставлены гражданам исполнительными органами субъектов Российской Федерации в полном объеме в 2023 году»;
2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Расходы на предоставление субсидий являются расходными обязательствами Удмуртской Республики, носят целевой характер и исполняются на условиях софинансирования из федерального бюджета или за счет средств бюджета Удмуртской Республики сверх установленного уровня софинансирования и осуществляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству социальной политики и труда Удмуртской Республики на указанные цели законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год и на плановый период, лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Учреждения на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющая обязанности

Председателя Правительства

Удмуртской Республики

         О.В. Абрамова
	Проект вносит:

заместитель Председателя Правительства Удмуртской Республики – министр социальной политики и труда

Удмуртской Республики

	       <ЭП>
	     О.В. Лубнина